ПРОТОКОЛ № 2
заседания городского методического объединения учителей
математики

20.11.2019

Место проведения: Информационный центр по атомной энергии
Форма проведения: вебинар

Время проведения  15.00 – 16.30

Присутствовали 35 чел. (список прилагается)

Тема: «Современные технологии и стратегии преподавания математики как инструмент повышения качества математического образования»

Повестка дня

1. Актуальные проблемы качества математической подготовки обучающихся (Васинова Н.Д., заведующий методическим отделом, методист МБУ ДО «ЦДО»).
2. Технология построения индивидуальной образовательной технологии обучающегося (Скороспехова Л.А., учитель математики МБОУ «СШ № 30 им. С.А. Железнова»).
3. Математическая грамотность как новый показатель качества образования в современной школе (Баирова Т.В., учитель математики МБОУ «СШ № 33»).
4. Стратегия успешного завершения физико-математического профиля обучающимися 11 класса (Даньшина И.В., учитель математики МБОУ «СШ № 34»).
5. Внеурочная деятельность по математике как резерв повышения качества математического образования (Дементьева Н.Э., учитель математики МБОУ «СШ № 29»).
По первому вопросу слушали Васинову Н.Д., заведующего методическим отделом, методиста МБУ ДО «ЦДО», которая обозначила актуальные проблемы качества математической подготовки обучающихся, а также факторы, влияющими на качество реализации образовательной программы по математике, наметила пути решения обозначенных проблем.
По второму вопросу слушали Скороспехову Л.А., учителя математики МБОУ «СШ № 30 им. С.А. Железнова», которая представила вниманию членов ГМО положительный опыт работы  «Технология построения индивидуальной образовательной технологии обучающегося».
По третьему вопросу слушали Баирову Т.В., учителя математики МБОУ «СШ № 33». Татьяна Васильевна представила свой положительный опыт «Математическая грамотность как новый показатель качества образования в современной школе».
По четвертому вопросу слушали Даньшину И.В., учителя математики МБОУ «СШ № 34». В своем выступлении Ирина Валерьевна представила стратегию успешного завершения физико-математического профиля обучающимися 11 класса, а также реализацию плана с новыми выпускниками.
По пятому вопросу слушали Дементьеву Н.Э., учителя математики МБОУ «СШ № 29». Она представила положительный опыт «Внеурочная деятельность по математике как резерв повышения качества математического образования».

Решили: принять к сведению информацию, рассматриваемую на заседании ГМО, довести ее до учителей математики, внести в планы работы ШМО (кафедр) рассмотрение данного вопроса, наметить пути реализации вопроса низкого качества математического образования.

Руководитель ГМО                                                                                                      Н.Д. Васинова